
SHOQERf A " EUKLIDI 007 " SH.P.K.
Sherbime te Ndryshme Ndertimi
Komuna Selite MALLAKASTER Fierme 15.06.2010
Nipt:K87519801O

V E N D I M
I ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE SHOQERISE

"EUKLIDI 007" SH.P.K.

Asambteja e /akoneshme e Shoqerise " EUKLIDI 007 " Sh.p.k. e mbledhur sol me
daten 1 5.06.201 0 pasi mod ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga administrdtori i saj
per Miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2009, si dhe percaktimin c destenacionit te
fitimeve,

K O N S T A T O I SE:

Z. Feti RESULAJ me cilesine e administratorit te shoqerise " EUKLIDI 007 " SH.P.K.
ka kerkuar ne asainblene e shoqerise miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2009. si
dhe percaktimin e destinacionit te fitimeve sipas dokumerttacionit qe disponon shoqeria.
Pas shqyrtimit dhe analizes se here nga ortaku i vetem i shoqerise , ai u shpreh dakort per
dokumentacionin qe paraqiti drejtimi i shoqerise per llogarite vjetore te ushlrimit 2009.
Ne fund ne respekt te Statutit te Shoqerise dhe Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 -'Per
Tregetaret dhe shoqerite tregetarc" Neni 81 pika 3 ortaku i vetem

V E N D O S I :

1. Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur,si Bilancit Kontabel te
ushtrimit 2009 se bashku me pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve, Pasqyren e Cash-
Flow dhe Pasqyren e Levizjes se Kapitalit .

2.Fitimet e realizuara nga shoqeria gjate ushtrimit 2009 prej 898021 lekc do te kenc kete
destinacion :
A -Per tu shperndare ortakeve 98021 leke .
B-Per Investime 800000 lekc .

3.Ngarkohcn Organet e drejtimit te kryejne veprimet perkatese ne regjistrat kontabel
si dhe te depozitoje vendimin ne zyren e QKR-s dhe ne Drejtorine Rajonale Tatimore
Fier brenda dt.3 1.07.2010
Vendimi u mor nga ortaku i vetem .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SBOQERISE " EUKLIDI 007 " SHPK



Ejiiri dhg adrcsa c plote " EUKLIDI007 ' sh.P.k.
Komuna SEUTE
MALLAKASTER

ALBANIA

Data e krijimit 21.01.2008
Nr. i Regjistrit Trcgetar

STATIJS1 JURIDIK Shoqcri:me Pergjcgjcsi tc Kujizuar

( Ndermarjc ShtcCerore,Shoqeri Anoninie,Shoqcri P.Kufizuar etj.)

VEPRIMTARIA KRYESORE Ndertimc te Ndryshme Civile

Sherhimc Ndertimi per te trcte

PERIUDHA Nga

DATA E MBYLIJES

MIRATUAR NGA

Data e dcpozitimit

Ll,OGAJtJTE YJKTORE
( Gjendjet Financiarc >

01.01.2009 Deri me 31.12.2009
19.03.2010

me date



"EUKLIDI007"sh.p.k.
Komuna Selite MALLAKASTER

K87519801O

B I L A N C I 2009

Mr

1

II

A K T 1 V E T

A K T I V E T A F A T S H K U R T E R A

1 Aktivet monetare
i Banka
ii Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Kliente per mallra,produkte e sherbime

i i Debitore, Kreditore te tjere
iii Tatim mbi fitimin
iv TVSH
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gatesrtme
iv Matlra per rishitje

v Parapagesa per fumizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

j Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T A F A T G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrotluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llog&ri / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale
i Toka

ii Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI. Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I A K T I V E V E ( I + II }

Shenime

2.1

2.2

2.3

3

4

Ushtrimi

Mbyllur

Viti 2009

1,289,709
1,011,799

277,910

0

10,603,126
10,534,252

50,320
18,554

5,561,910
5,561,910

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17,454,745

Ushtrimi

Para ardhes

Viii 2008

49,531
37,231

12,300

0

7,682,112
7,682,112

1,109,100
1,109,100

0
0

0

0

0

0

0

0

0

8,840,743



EUKLIDI007"sh.p.k.
Komuna Selite

MALLAKASTER
K87519801O

B I L A N C I 2009

Mr

I

II

III

DETYRIMET DHE KAPITALI

D E T Y R I M E T A F A T S H K U R T R A

1 Derivative!

2 Huamarrjet

i Overdraftet bankare

n Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagushme ndaj furnitoreve

ii Parapagime te mara
iii Te pagushme ndaj punonjesve

iv Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

v Detyrime tatimore per TAP-in.

vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

vii Detyrime Tatimore per TVSH

viii Dividente per tu paguar

viiii Debitors dhe Kreditore te tjere.

ix Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

D E T Y R I M E T A F A T G J A T A

1 Huat afatgjata

i Huamarrje nga bankat

ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I I D E T Y R I M E V E ( H-ll )

K A P I T A L I

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te Rons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+IMII)

Shenime

5

5.1

5.2

6

Ushtrimi

Mbyllur

Viti 2009

0

0

15,823,144

13,413,924

2,042,324

62,496

14,400

290,000

0

0

0

0

0

0

15,823,144

1,631,601

100,000

31,679

601,901

898,021

17,454,745

Ushtrimi

Paraardhes

Viii 2008

0

0

8,107,163

6,884,520

701,708

76,657

13,300

20,398

120,580

290,000

0

0

0

0

0

0

8,107,163

733,580

100,000

633,580

8,840,743



EUKLIDI007"sh.p.k.
Komuna Selite

MALLAKASTER
K87519801O Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shiiura

Fitim (Hurnbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitj'es

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

Shpenzime te tjera te zakonshme

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme

Amortizimi dhe zhvleresime

Fttimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroltuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest. te tjera financ.afatgjata

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Total! i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenztmet e tatimit mbi fitimiri

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenime

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

Ushtrimi
Mbyllur
Viti 2009

5,348,400

-988,360

4,360,040

-3,351,544

-10,716

997,780

21

21

997,801

99,780

898,021

Ushtrimi
Paraardhes

Viti 2008

7,075,500

-5,337,908

1,737,592

-1,023,497

-10,222

703,873

105

105

703,978

70,398

633,580



" E U K L 1 D I " sh.p.k.
Komuiia Selite
MALLAKASTER
K87519801O

REZU1.TATI TATIMOR VITI 2009

Referenca
Lloaarive

REZULTATI TAT MOR
Dhjetor31,2009

Nga viti 2006
Nga_vit{2007

Nga viti 2008

Fitimi i usntrimit

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

iGjoba, penalitete, demshperblime

Provizioneqe nuk_njihe_n^ga^(ispozitat

lAmortizime Shpenzime per tu shperndare

Te tjera shpenztme te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

a)

HWflUEf TATUESHME f 4 * S j

Perqindja e tatimit mbi fitimin to,p



• £ U 1C L f D r1 Ml.p *.
Komuna so'Hu MALLAKiSTER

PJISDYOA £ FLUKSIT Tf PARASE 2009

jj rekle _2!)0g

PEREHKRIMI Shenime
Ushtnrni

Mbyflur

Ushinmi

Paraardhes

Fiuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimrt

Mjete monetare (MM) le arketuara nga klientet

Mjete monetare (MM) te paguara rflaj fumitoreve dhe punonjesve

Mjete monetare (MM) te ardhura nga vepnrntarite

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecrone per shfrytsiim

inieresa te pagjara

Pagesa per tatime, taksa e derdfije te rigjasfime

Taksa Komune

Pagesa per shipenztrne te tjera

3,565,940.00!
-1,000.000 DOT

VitilflOS

_808,4a8 00

-851,88960

-1,315,067.00

-10.71B.OOi

-287.950^10

-S.222.38

Mjete monetare (MM) nelo nga veprimtarlte e shfrytezimft 1,240,157.00 -340,573.96

I Fiuksi i monetar nga vaprimtarite rnvestueset

I Bletja e njesise se kontiolluar X minus parats e arkewara

Islerja e aktiveve afalgjata materials

|le ardnurat nga snitja e paisjeve

jlnteresi I arkflluar

an^eluar

105.09

Mjete monetare (MM) nslo e pardorur ne veprimtarite invastuese 20.80 10509

Fiuksi monetar nga aktivitatet fmanciare

Te ardhura nga erneitimi I kapitaht aksioner

Artetim I huave te marra

liKlhimt I hJava te rnana

IT* ardhura nga huamanje afatgiata

JiPagesal e det/nmeve te qirasefinanciare

iDiMidente te pagjar

9 10

3 11

100,000.001

290,000.00!

'Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarita finaciarj 0.00 390,000.00

Rritja 'Rema e rnjeteva monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel

tMJetet monetare ne fund te periudlies Kontabel

_1,240,177.M

49,631.11

1^89,708.91

_ 49,631.11

40.S31.11

VIJHAKCIEB.1
AUMIIMKTKAI'Oltl

Krti itl':si I.AJ



"EUKLIDI" sh.p.k.
Komuna Selite MALLAKASTER

K87519801O

PASQYRA t NDRYSHYMEVE NE KAP1TAL 2008

Shenime Shpjeguese

Poxicioni me 31.12.2008

Efekti 1 ndryshymit ne politikat kontabel
Pozicioni I rregulloar

Fitimi neto 1 periudhes kontable
Dividentet e paguara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven edetyrueshme ligjore
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore
Rezerva te tiera
Emetimi 1 Kapitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.2O09

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimil gjate konsolidimit
Fitimi neto 1 periudhes kontable
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme liqjore e te tjera rezerva
Krijimi 1 rezervave te rivleresimit
Kapitalizimi 1 fitimit te pashperndar dhe rezervat
Dividentet e paguara
Emetimi 1 kapitalit aksionar

Aktivet e Qarkollnse

I'oxiclutii me 31.12.2OOO

KAPITALI AKSIONER QE 1 PERKET AKSIOMERVE TE SHOQERISE

KAPITALI

THEMELTAR

100.000

100,000

100,000

PRIMI I
AKSIONIT

-

-

-

AKSIONET
E

THESARIT

-

-

-

REZERVA

STATUTORE DHE

LIGJORE

-

-

31,679

31,679

REZERVA
TE

KONVERTIM

ITNE
MOM ED HA
TE HUAJA

-

-

-

REZERVA TE TJERA

PER INVESTIME

-

-

601,901

601,901

FITIMI I

USHTRIMIT

633,580

633,580

264,441

898,021

TOTALI

733,580

733,580

264,441
633,580

-

Pasqyra e ndryshymeve ne kaprtal paraqel ve^mas

a) Fiiirrun ose humbjen netote periudhes konTabte

b)Tc ardhuraf dhe shpenamet qe Jane iftgjishuar dlrekle ne rezervaT e Kapitalit ne peputhje me pdltikat korrtabte te kerhuara nga SNK le tjera (Psh ndryshymelne rezervat R konvertimit te niesive re kornrolluarg tehuaja)

ril'pkto. e ndiyshymit te oontikaue koniable ne zeral e kapialnipsh regullimi retrcjspekliv I filineve le pasJipemdara si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)

dJEfektin e regulhmitte gabimi! ne zeral e kapitalil

eJKontnbutet nga aksioneret ne kapilal

f)SFipemdar]a e kapitalil lek rfk^ioneret -.psh paqesat e dividenteve)

gJVeprimet me aksionet e thesanl

hjrnlja dhe pakesimi I rezervave{duke perfshire ndryshymel ne rezeî en ligiore.stalutore dhe rezerva [e flera)

IJVepnmel e tiers ekononnke me efekt ne zerat e kapitalit

FINANCIER!
\ M \ I l M S T K V r O K I

Feti KKNULAJ


